Прибайкальская районная
администрация

Республики Бурятия

Муниципальное учреждение
Управление образования
Прибайкальского района

(МУ У О Прибайкальского
района)

Буряад Уласай Байгал шадарай
аймагай захиргаан

Нютагай засагай эмхи зургаан
Байгал шадарай аймагай
Болбосоролой хутэлбэри

ПРИКАЗ

«01 » марта 2024 г.

с. Турунтаево

О закреплении территорий микрорайонов
за общеобразовательными учреждениями

Прибайкальского района в 2024 году

На основании Приказа Министерства образования и науки Российской
Федерации № 458 от 2 сентября 2020 года, приказываю:

1. Закрепить микрорайоны за муниципальными
общеобразовательными учреждениями для организации учета детей до 18 лет,
проживающих на территории микрорайона, и приема их в
общеобразовательное учреждение. (Приложение № 1)

2. Закрепить микрорайоны для приема детей за Турунтаевской
средней школой № 1 и Турунтаевской гимназией. (Приложение № 2)

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений
разместить на информационном стенде, официальном сайте учреждения
данный приказ, информацию о количестве мест в первом классе, сроки приема
заявлений в первый класс, образец заявления о приеме на обучение, список
необходимых документов в течение 10 дней с момента издания данного
приказа.

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений
разместить в федеральной государственной информационной системе "Единый
портал государственных и муниципальных услуг (функций) (ЕПГУ)
информацию:

о количестве мест в первых классах не позднее 10 календарных дней с
момента издания данного приказа;

о наличии свободных мест в первых классах для приема детей, не
проживающих на закрепленной территории, не позднее 5 июля текущего года.

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений
обеспечивать систематический учет детей до 18 лет в соответствии с
вышеуказанными Приложениями.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника РУО Дс

Начальн Е.Г. Сунгатова

Исп. Долгобородова О.В.,
8 301 44 51-363

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу № ^от 01.03.2024

Общеобразовательное
учреждение

Населенный пункт (улица)

Горячинская сош с.Горячинск
Туркинская сош с. Турка, с.Соболиха, с.Золотой Ключ, с.Исток, с.Ярцы
Гремячинская сош с.Гремячинск, с.Котокель, с.Черемушка
Кикинская оош с.Кика
Нестеровская сош с.Нестерово, с.Гурулево,с.Батурино, с.Бурля
Зырянская сош с.Зырянск, с.Ангыр
Коменская сош с.Итанца, с.Кома,с.Покровка, с.Лиственичное,

с.Острог
Старо-Татауровская
сош

с.Старое Татаурово, с.Еловка, с.Бурдуково

Татауровская сош станция Татаурово
Ильинская сош с.Ильинка, разъезд Лесовозный
Таловская сош станция Таловка, с.Югово, с.Троицкое, д.Таловка
Мостовская сош с.Мостовка
Турунтаевская сош №
1

с.Карымск, с.Холзаново, с.Иркилик
с.Турунтаево: улицы Байкальская, Гагарина, Горького,
Дорожная, Еловский участок, Коммунальная, Кирова,
Комсомольская, Комарова, Крылова,
Коммунистическая, Кооперативная, Ленина,
Механизаторов, Набережная, Некрасова,
Оболенского, Профсоюзная, Пионерская, Подгорная,
Российская, Советской Армии, Советская,
Спортивная, Трудовая, Хлебозаводская, 50 лет
Октября,
Юбилейная, переулки Советский, Дорожный,
Бородино, Речной, Второй Речной, 1 квартал, 2
квартал, Сосновая (ПОХ), ул. Ягодная, ул. Нагорная,
ул. Озерная, ул. Седуновых, ул. Радужная

Турунтаевская
гимназия

с.Засухино, СНТ «Строитель»,
с.Турунтаево : улицы Березовая, Подстанция,
Заречная, КСМ, Калинина, Лесная, Молодежная,
Микрорайон Черемшанский, Полевая, Патрахина,
переулки Рабочий, Зеленый, Таежный, Рудничная,
Лазо, Солнечная, Трактовая, Таежная, Энергетиков, 16
квартал (ТУСМ), мкр. Заречный, мкр.Полевой, мкр.
Трактовой, мкр. Солнечный, мкр. Сосновый

Золотоключевская с.Золотой Ключ
Покровская с.Покровка

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу № #Аот 01.03.2024 г.

Турунтаевская сош № 1 с.Карымск, с.Холзаново, с.Иркилик
с.Турунтаево: улицы Байкальская, Гагарина,
Горького, Дорожная, Еловский участок,
Коммунальная, Кирова, Комсомольская,
Комарова, Крылова, Коммунистическая,
Кооперативная, Ленина, Механизаторов,
Набережная, Некрасова, Оболенского,
Профсоюзная, Пионерская, Подгорная,
Российская, Советской Армии, Советская,
Спортивная, Трудовая, Хлебозаводская, 50 лет
Октября, Юбилейная, переулки Советский,
Дорожный, Бородино, Речной, Второй Речной, 1
квартал, 2 квартал, Сосновая (ПОХ), ул. Ягодная,
ул. Нагорная, ул. Озерная, ул. Седуновых, ул.
Радужная
с.Засухино, СНТ «Строитель»
с.Турунтаево : улицы Березовая, Подстанция,
Заречная, КСМ, Калинина, Лесная, Молодежная,
Микрорайон Черемшанский, Полевая,
Патрахина, переулки Рабочий, Зеленый, Таежный,
Рудничная, Лазо, Солнечная, Трактовая, Таежная,
Энергетиков, 16 квартал (ТУСМ), мкр. Заречный,
мкр.Полевой, мкр. Трактовой, мкр. Солнечный,
мкр. Сосновый

Турунтаевская гимназия с.Карымск, с.Холзаново, с.Иркилик
с.Турунтаево: улицы Байкальская, Гагарина,
Горького, Дорожная, Еловский участок,
Коммунальная, Кирова, Комсомольская,
Комарова, Крылова, Коммунистическая,
Кооперативная, Ленина, Механизаторов,
Набережная, Некрасова, Оболенского,
Профсоюзная, Пионерская, Подгорная,
Российская, Советской Армии, Советская,
Спортивная, Трудовая, Хлебозаводская, 50 лет
Октября, Юбилейная, переулки Советский,
Дорожный, Бородино, Речной, Второй Речной, 1
квартал, 2 квартал, Сосновая (ПОХ), ул. Ягодная,
ул. Нагорная, ул. Озерная, ул. Седуновых, ул.
Радужная

с.Засухино, СНТ «Строитель»
с.Турунтаево : улицы Березовая, Подстанция,
Заречная, КСМ, Калинина, Лесная, Молодежная,
Микрорайон Черемшанский, Полевая,
Патрахина, переулки Рабочий, Зеленый, Таежный,
Рудничная, Лазо, Солнечная, Трактовая, Таежная,
Энергетиков, 16 квартал (ТУСМ), мкр. Заречный,
мкр.Полевой, мкр. Трактовой, мкр. Солнечный,
мкр. Сосновый